[image: image1.png]3 .

TR AT

RN et ‘%‘ ”
I

N

	Estado de Santa Catarina

MUNICIPIO  DE QUILOMBO

Setor de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 1065/2021 – DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021.

CONSTITUI E NOMEIA A COMISSÃO MUNICIPAL RESPONSÁVEL PELA FISCALIZAÇÃO E SUPERVISÃO DO PROCESSO SELETIVO Nº 01/2021, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições que lhe confere o inciso IX do art. 65 da Lei Orgânica Municipal,
Considerando que o Edital de Processo Seletivo nº 01/2021 dispõe no tópico 1.3 que A fiscalização e a supervisão deste Processo Seletivo estarão a cargo de Comissão de Coordenação e Fiscalização do Processo Seletivo nomeada para este fim;

Considerando o Ofício SECE n. 66/2021, expedido pela Secretária de Educação, Cultura e Esportes, solicitando emissão de ato legal para constituir e nomear Comissão Municipal que será responsável pelo acompanhamento e fiscalização do processo seletivo cujo objetivo é suprir eventuais vagas a partir de 2022 no quadro docente da rede municipal de ensino;

Considerando que o Ofício SECE n. 66/2021 sugere servidores para compor a referida comissão;

R E S O L V E:

Art. 1º Instituir e nomear a Comissão responsável pela fiscalização e supervisão do Processo Seletivo nº 01/2021, conforme segue:
I - Ivanete Bison – Presidente;

II - Beatriz Pasqualotto Seraglio – Membro;

III - Álvaro Hanauer – Membro;

IV - Marli Terezinha Corioletti Pazinato – Membro.
Art. 2º Os serviços da comissão ora instituída são considerados de caráter relevante, não sendo atribuída aos seus membros qualquer remuneração.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Executivo Municipal, em 22 de Novembro de 2021.

SILVANO DE PARIZ

Prefeito
Registrado e Publicado

Em __/11/2021

Lei Municipal 1087/1993

Daniela Moura Bortolatto
Servidora Designada

[image: image1.png]